C desidiâ, vel per longi temporis incuriam, aut varia inter nos habentur aut dubia, ad unam sicut deceat rationis ac veritatis formulam revocentur. Omnes episcopi dixerunt: Prosecutio tum beatitudinis justa est, ea namque de causa convenimus ut aliqua nobis ecclesiasticæ constructionis utilitas commodetur. Lucretius episcopus dixit: Prius ergo de statutis fidei sicut superius dictum est proferamus^b; nam licet jam olim Priscillianæ hæresis contagio Hispaniarum provinciis detecta sit et damnata, ne quis tamen aut per ignorantiam aut aliquibus, ut asolet, scriptoris deceptus apocryphis aliqua adhuc ipsius erroris pestilentia sit infectus, manifestius ignavis hominibus declaretur qui in ipsa extremitate mundi et in ultimis hujus provinciæ regionibus constituti aut exigua aut pene nullam rectæ eruditionis notitiam contigerunt. Credo autem vestræ beatitudinis fraternitatem nosse, quia eo tempore quo in his regionibus nefandissima Priscillianæ sectæ venena serpebant, beatissimus papa urbis Romæ Leo, qui quadragesimus fere exstitit apostoli Petri successor, per Turibium notarium sedis suæ ad synodum Gallaciæ contra impiam Priscilliani sectam scripta sua direxit. Cujus etiam præcepta Tarraconensis et Carthagineasis episcopi, Lusitani quoque et Bæitici, facto inter se concilio, regulam fidei contra Priscillianam hæresem cum aliquibus capitulis conscribentes

^a *Æ.*, T. 2, *Argemiri*, sicque postea hoc nomen in usum scribitur.

^b *Æ.*, B. R., E. 4, T. 1, 2, U., G., *conferamus*.

ad Balconiu. tunc hujus Bracarenſis Eccleſiæ præ-
 autem direxerunt. Unde quia et ipſum præſcriptæ
 fidei exemplar cum ſuis capitulis præ manibus hic
 habemus, pro inſtructione ignorantium, ſi veſtræ
 placet reverentiæ, recietur. Omnes epiſcopi dixe-
 runt : Valde neceſſaria horum capitulorum eſt le-
 ctio, ut dum ſimplicioribus quibusque priſtina ſan-
 ctorum Patrum ſtatuta panduntur, abominata jam
 olim a ſede beatiffimi Petri apoſtoli et damnatæ
 Priscillianæ hæreſis ſigmenta cognoſcant. Lectum
 eſt exemplar fidei cum capitulis ſuis, quæ ne pro-
 litatem facerent hiſ geſtis minime ſunt inſerta.
 Poſt lectionem capitulorum omnes epiſcopi dixerunt :
 Licet horum capitulorum lectio neceſſaria recensita
 ſit, tamen evidentius et ſimplicius ea quæ ſunt ex-
 ſecrabilia, ita præpoſitis etiam modo capitulis decla-
 rantur, ut et qui minus eſt eruditus intelligat, et ſic
 ſub anathematis ſententia expoſita jam olim Priſcil-
 liani erroris ſigmenta damnentur; ut quicquid cleri-
 cus vel monachus ſive laicus tale aliquid ſentire adhiuc
 vel defendere fuerit deprehenuſ, tanquam vere putre
 membrum continuo de corpore abſcidatur catholicæ
 Eccleſiæ, ne aut ſocietas ejuſ maculam ſuæ pravita-
 tis recte credentibus ingrat, aut amplius de permix-
 tione talium aliquid orthodoxis reputetur oppro-
 brium.